

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้ามลำห้วยบ้านนาปูน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลอมก๋อย อำเภออมก๋อย จังหวัดเชียงใหม่

รายการก่อสร้าง ท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 2 ช่อง 2.40 x 2.40 เมตร ความยาว 7.00 เมตร จำนวน 1 แห่ง

รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง ส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
	ก.ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม							
1	งานสะพานเบี่ยงและหรืออำนวยความสะดวกในการสัญจรตลอดงานก่อสร้าง	L.S.	1.00	94,500.00	94,500.00	1.0000	94,500.00	94,500.00
2	งานดินซุด	ลบ.ม.	64.20	31.82	2,042.76	1.2799	40.72	2,614.53
3	งานรื้อท่อเดิม	เมตร	12.00	205.00	2,460.00	1.2799	262.37	3,148.55
4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	4.32	2,384.24	10,299.92	1.2799	3,051.58	13,182.86
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	57.39	2,714.50	155,785.16	1.2799	3,474.28	199,389.42
6	งานเหล็กเสริม							
	- RB6	ตัน	0.037	26,032.58	963.21	1.2799	33,319.09	1,232.81
	- RB9	ตัน	0.049	25,442.95	1,246.70	1.2799	32,564.43	1,595.66
	- RB25 (Dowel)	ตัน	0.271	23,479.78	6,363.02	1.2799	30,051.77	8,144.03
	- DB12 (SD 40)	ตัน	3.037	24,017.63	72,941.54	1.2799	30,740.16	93,357.88
	- DB16 (SD 40)	ตัน	-	23,905.94	-	1.2799	30,597.21	-
	- DB20 (SD 40)	ตัน	2.11	23,470.43	49,546.08	1.2799	30,039.80	63,414.02
	- DB25 (SD 40)	ตัน	-	23,479.78	-	1.2799	30,051.77	-
7	ลาดผูกเหล็ก	กก.	131.00	34.42	4,509.02	1.2799	44.05	5,771.09
8	งานไม้แบบ	ตร.ม.	205.89	394.23	81,169.00	1.2799	504.57	103,888.20
9	ไม้ค้ำยันขนาด 5" x 5" x 5.00 เมตร	ตัน	17.00	150.00	2,550.00	1.2799	191.98	3,263.75
10	ทรายถมข้าง BOX (แน่น)	ลบ.ม.	17.43	1,202.03	20,951.38	1.2799	1,538.47	26,815.67
11	Joint Filler	ตร.ม.	6.54	992.06	6,488.07	1.2799	1,269.73	8,304.08
12	Joint Sealer	ลิตร	9.83	45.00	442.35	1.2799	57.59	566.16
13	ราวกันตกท่อเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 2"	เมตร	9.60	1,665.00	15,983.98	1.2799	2,131.03	20,457.89
14	งาน APPROACH SLAB	ตร.ม.	60.00	860.19	51,611.40	1.2799	1,100.95	66,057.43
15	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ต่อจาก APPROACH SLAB)	ตร.ม.	100.00	837.19	83,719.00	1.2799	1,071.51	107,151.95
16	งานติดตั้งราวกันตก Guard Rail	เมตร	20.00	1,665.00	33,300.00	1.2799	2,131.03	42,620.67
17	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง	ตร.ม.	7.83	290.00	2,270.70	1.2799	371.17	2,906.27
18	ป้ายโครงการ	ป้าย	1	2,393.34	2,393.34	1.2799	3,063.23	3,063.24

ระยะเวลาในการก่อสร้าง 120 วัน

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน

871,446.16

หมายเหตุ : Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%

คิดเป็นราคากลาง

871,446.16 บาท

(-แปดแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสี่สิบหกบาทสิบหกสตางค์-)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมชาย ธรรมมีเดช)

วิศวกรโยธาชำนาญการ
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมชาย สัตยพงษ์จักร)

นายกมลโยธกษัตริย์

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

	-
	701,536.63
	-
	-
	1.2799

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

จิตรกรโยธำนาถนาการ
กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง
นายช่างโยธาชำนาญงาน